Протокол публичных слушаний
по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Чойский район»
Республики Алтай

от 19.02.2018 г. с. Чоя

Дата проведения публичных слушаний: 19 февраля 2018 года.
Время проведения: с 14-00 часов до 14-30 часов.
ivlec'i о проведения: Малый-зал (1-й этаж) здания администрации

муниципального образования «Чойский район по адресу: с. Чоя ул. Ленина, 27.
Председатель заседания публичных служащих - Бобровских Сергей

Владимирович - начальник юридического отдела администрации
муниципального образования «Чойский район».

Секретарь заседания_jrvoличных служащих -Артемова Г.11. -главный
специалист Совета депутатов муниципального образования «Чойский район.

Присутствовали - 10 человек.

Повестка дня:

О проекте Устава муниципального образования «Чойский район»
Республики Алтай» в новой редакции.

(Докладчик: председатель Бобровских Сергей Владимирович, начальник
юридического отдела администрации муниципального образования «Чойский
район».

СЛУШАЛИ:
О проекте Устава муниципального образования «Чойский район»

начальника юридического омела администрации муниципального образования
«Чойский район», он ознакомил присутствующих с изменениями и
дополнениями в Устав муниципального образования «Чойский район», а
именно:

Настоящий проект Устава принимается в соответствии с частью 3 статьи
28. чае; ьк; 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года Л» 13 I-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации». В рамках приведения его в соответствие с Законом Республики
Алтай от !3 декабря 2017 г. N 61-РЗ «Об отдельных вопросах организации и
деятельности органов местного самоуправления в Республике Алтай и
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики
Алтай-

{ipoeKT новой редакции Устава муниципального образования «Чойский
район» включает в себя изменения в части формирования Совета депутатов,
Главы МО, Администрации МО, порядка избрания Главы МО и социальных
гарантий выборных лиц.

ВЫСТУПИЛИ:
Жданова З.В.: Предложила в пункте 2 части 6 ст. 40 изменить размеры

пропетой месячного денежного вознаграждения ежемесячной доплаты к
сгра.чыкж пенсии гю старости «Размер ежемесячной доплаты к страховой
пенсш: но старости (инвалидности) выборных лиц, осуществляющим
полномочия на постоянной основе составляет: при замещении выборной
муниципальной должности от пяти до десяти - 30 % процентов, от пяти до
десяти лет - 60 процентов и свыше пятнадцати лет - 90 процентов их месячного
денежного вознаграждения, с учетом районного коэффициента, по не ниже
минимального размера составляющего пять тысяч рублей.»,

i ПРЕДЛОЖЕНИЯ: других предложений не поступило.
В целом Устав муниципального образования «Чойский район» Республики

Алтай» одобрен единогласно.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов муниципального

образования «Чойский район» рассмотреть проект Устава муниципального
образования «Чойский район» в новой редакции с учетом поетупившего
предложения на постоянной комиссии и вынести на рассмотрение Совета
дену та гов МО «Чойский район».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»-9
«Против»- нет
«Воздержались» - 1.
Проект Устава муниципального образования «Чойский район» Республики

Алтай» одобрен большинством.

Г.П.Артемова

Список
Присутствующих

Бобровских С.В.
Kapcoo H.i \
Курчегапова О.В.
Нишкун Т.С..
Терехина Д.О.
Артсмова Г.П.
Боровецкая 'Г.А.
Дим и пена М П .
Королева Ь.С.
Жданова З.В.